TERÇA-FEIRA, 10 DE JUNHO DE 201410 CADERNO 3

R E S O L V E:
Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias da
servidora ROSE LUCE DE MELO RODRIGUES GAIA matricula
nº 3214664/1, ocupante do cargo de Contadora, lançada na
Portaria nº 917/2014-GAB/SEMA de 16/05/2014, publicado no
DOE nº32646 de 21/05/2014 referente ao exercício 2012/2013,
que seria de 29/05/2014 a 08/06/2014 para 26/05/2014 a
05/06/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de junho de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº.1115/2014-GAB/SEMA
DE 05 DE JUNHO DE 2014

ASSUNTO: ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas e de acordo com o mem.
N°105161/2014/GEBIB/NDA;
R E S O L V E:
Alterar, por necessidade de serviço, o período de Férias da
servidora TEREZINHA DE JESUS SANTOS DE OLIVEIRA
matricula nº 16950/1, ocupante do cargo de Agente
Administrativa, lançada na Portaria nº 987/2014-GAB/SEMA de
22/05/2014, publicado no DOE nº32649 de 26/05/2014 referente
ao exercício 2013, que seria de 02/06/2014 a 01/07/2014 para
23/06/2014 a 22/07/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 05 de junho de 2014
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698251

PORTARIA Nº 1098/2014-GAB/SEMA
DE 04 DE JUNHO DE 2014

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Doc. 16417/2014 e Memo. nº 105286/2014/CEC/DIAP;
R E S O L V E:
Conceder 08 (oito) dias de férias interrompidas através da
Portaria 687/2014-GAB/SEMA de 16/04/2013, publicado no DOE
32628 de 24/04/2014 à servidora abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO
FABIOLA PEREIRA DE AZEVEDO 57214819/1 2013/2014 14 a 21/07/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 04 de junho de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

PORTARIA Nº 1113/2014-GAB/SEMA
DE 05 DE MAIO DE 2014

ASSUNTO: FÉRIAS
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, usando das
atribuições que lhe são conferidas; e considerando os termos do
Memo. nº 105387/2014/UNRE2/COGER/DIPLAN;
R E S O L V E:
Conceder 11 (onze) dias de férias interrompidas através da
Portaria 080/2014-GAB/SEMA de 21/01/2013, publicado no DOE
32568 de 23/01/2014 o servidor abaixo:

NOME MATRICULA EXERCICIO PERÍODO

ERINELSON PIMENTEL SOUSA 57216164/1 2012/2013
09/06 a

19/06/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 05 de junho de 2014.
MARCIO ANDRE DOS SANTOS LEITAO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 698353

Contrato: 16
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Ministrar 03 cursos de capacitações em desenvolvimento
gerencial para servidores da SEMA (Gestão de Processos,
Liderança Dinâmica no Serviço Público e Desenvolvimento de
Equipes de Alto Desempenho)
Valor Total: 186.600,00
Data Assinatura: 02/06/2014
Vigência: 02/06/2014 a 28/10/2014
Inexigibilidade: 18/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
18542135964500000    339039              0106002963          Estadual
Contratado: CONSULTRE CONSULTORIA E TREINAMENTO LTDA
Endereço: Av Champagnat, 645
CEP. 29100-011 - Vila Velha/ESTelefone: 2733400122
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698483

PORTARIA Nº 1125/2014 - DGAF/GAB/SEMA DE 06 DE
JUNHO DE 2014.
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das

atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do
Laudo Médico nº. 154676A/1;
R E S O L V E:
CONCEDER 5 (cinco) dias de Licença Saúde ao servidor LUIS
AUGUSTO MAIA CESAR, matrícula nº. 57214665/1, ocupante
do cargo de Geógrafo, lotado na Diretoria de Áreas Protegidas,
no período de 20/05/2014 à 24/05/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 06 de junho de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

PORTARIA Nº.110 DE 06 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698223

CONCEDE FÉRIAS A SERVIDORES DO INSTITUTO.
A Diretora Geral, em exercício, do Instituto de
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará, no uso das
atribuições conferidas mediante o processo nº. 2014/198476.
CONSIDERANDO o Art.74, Art.75, I e Art.76 da Lei Estadual nº.
5.810 de 24/01/1994.
RESOLVE:
Art.1º Conceder, 30 (Trinta) dias consecutivos de férias aos
servidores abaixo relacionados:

Nome Matrícula
Período

Aquisitivo
Período de

Gozo

Antonio Luiz Pereira Campos 54190874 02/07/2013 à
01/07/2014

02/07/2014 a
31/07/2014

Audren Pereira de Almeida 57232500 01/09/2012 a
31/08/2013

07/07/2014 a
05/08/2014

Catarina Yukari Azumi 57190837 04/08/2012 à
03/08/2013

23/07/2014 a
21/08/2014

Cristiane Soares Neves Medeiros 5905697 10/06/2013 à
09/06/2014

07/07/2014 à
05/08/2014

Danielle Cristina Gonzaga Correa 57202238 13/08/2012 a
12/08/2013

07/07/2014 a
05/08/2014

Edilson Nazare Pamplona Gayoso
Junior 57216296 04/05/2013 a

03/05/2014
28/07/2014 a
26/08/2014

Flavia Andrea Sepeda Ribeiro 57208013 01/03/2013 a
28/02/2014

16/07/2014 a
14/08/2014

Joao Claudio Conceiçao de Souza 57201094 25/07/2013 a
24/07/2014

28/07/2014 a
26/08/2014

Lucidea Maria Pinto da Silva 57223612 01/01/2013 a
31/12/2013

21/07/2014 a
19/08/2014

Marcia Tatiana Vilhena Segtowich
Andrade

57222698 25/06/2013 à
24/06/2014

08/07/2014 a
06/08/2014

Maria Goretti de Moraes Correia Lima 3083020 01/04/2013 a
31/03/2014 16/07/2014 a

14/08/2014

Marlene do Socorro de Brito 80845451 01/08/2012 à
31/07/2013

01/07/2014 a
30/07/2014

Mellane da Silva Pereira 5903348 17/12/2012 a
16/12/2013

01/07/2014 a
30/07/2014

Renan Ferreira Santos 57216143 20/04/2013 a
19/04/2014

01/07/2014 a
30/07/2014

Rosangela dos Santos Telles 2330 05/01/2013 a
04/01/2014

07/07/2014 a
05/08/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

PORTARIA Nº. 098 DE 09 DE JUNHO DE 2014
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698232

DESIGNAÇÃO DE SERVIDORA
A Diretora Geral, em exercício, do Instituto de
Desenvolvimento Florestal do Estado do Pará, no uso das
atribuições conferidas mediante o processo nº. 2014/198476.
RESOLVE:
Designar a servidora Luana Ramos dos Prazeres Campos,
matrícula nº.57224201, ocupante do cargo de Assistente
Administrativa, lotada no Gabinete deste Instituto, para
responder pela Chefi a de Gabinete deste Instituto, no período
de 30/06/2014 à 01/08/2014, em virtude da servidora Eliane
Vasconcelos Durans de Oliveira, matrícula nº.5038405, ocupante
dos cargos de Auxiliar de Administração e Chefa de Gabinete,
GEP-DAS-011.4, lotada no Gabinete deste Instituto, estar em
gozo de férias no referido período.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698369

Portaria: 112/2014
Objetivo: Acompanhar Servidora na realização da coleta de dados
para verifi cação do cumprimento do Indicador A1 e também a
implantação de parcelas permanentes de inventário contínuo.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2014/250366 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: SANTARÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5894340/MURILO MODA CUNHA (Assessor) / 13.5 diárias
(Completa) / de 16/06/2014 a 29/06/2014<br
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698380

Portaria: 113/2014
Objetivo: Mensurar o volume de madeira abatido e não
transportado na UMF III; Realizar coleta de dados de campo
para verifi cação do cumprimento do indicador A1 e verifi car a
implantação de parcerias permanentes de inventário.
Fundamento Legal: conforme o processo nº. 2014/250401 e o
Art.145 da Lei Estadual nº. 5.810 de 24/01/1994.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Itaituba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57222698/MARCIA TATIANA VILHENA SEGTOWICH ANDRADE
(Técnica em Gestão Florestal-Bióloga) / 14.5 diárias (Completa)
/ de 16/03/2014 a 30/06/2014<br
Ordenador: MARÍLIA NAZARETH BAÊTAS OLIVEIRA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698045

Portaria: Nº 246/2014
Objetivo: Realizar levantamento da área da Cooperativa dos
Açougueiros, onde será construído um Matadouro, nesse
município, como a seguir:
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/250559 - SEOP, DE
02/06/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
JACUNDÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541858672/FABIOLA CARVALHO GOES (TGOP-ARQUITETO) /
2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 11/06/2014
571993091/FERNANDO CALÇADA DA SILVA (ASSISTENTE DE
OBRAS PÚBLICAS) / 2.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
11/06/2014
572020502/JONATAS SOARES PEREIRA (MOTORISTA) / 2.5
diárias (Completa) / de 09/06/2014 a 11/06/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698053

Portaria: Nº 248/2014
Objetivo: Vistoriar imóveis
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/249590 - SEOP, DE
02/06/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CURUÇÁ e GARRAFÃO DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70301/JAIME PERES DE OLIVEIRA (MOTORISTA) / 3.5 diárias
(Completa) / de 09/06/2014 a 12/06/2014
572045201/SAULO AIRES MUINHOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 09/06/2014 a
12/06/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 698060

Portaria: Nº 247/2014
Objetivo: Realizar avaliação de imóvel
Fundamento Legal: PROCESSO Nº 2014/249728 - SEOP, DE
02/06/2014
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572011171/ANDRESON RANNYERY LIMA DE SOUZA
(MOTORISTA) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a
17/06/2014
572045201/SAULO AIRES MUINHOS (ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO) / 1.5 diárias (Completa) / de 16/06/2014 a
17/06/2014<br
Ordenador: IO JOÃO DE OLIVEIRA SANTOS